24.09.

17:00

25.09.

09:00

26.09.

17:15

27.09.

09:00

09:00

28.09.

09:00

29.09.

09:00

17:15

30.09.

09:00

10:00

01.10.

11:00

18:00

Gottesdienste und Veranstaltungen der kath. Pfarrgemeinde

ST. GALLUS Bad Salzdetfurth

vom 24.09.2022 bis 30.10.2022

Samstag

Patronatsmesse (Pfr. B)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
mit anschl. Grillabend im Pfarrheim

26. Sonntag im Jahreskreis
Diaspora-Kollekte

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag

HI. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

Mittwoch

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ Hildegard u. Heinrich Bokelmann

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Wortgottesdienst zu Erntedank der Kita
Grof} Diingen
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

Samstag

Taufe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HI. Messe (Pfr. S)

St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
Leb. u. ++ d. kath. Mdnnergemeinschaft
anschl. Jahreshauptversammlung VKM

02.10.

09:00

10:30

03.10.

17:15

05.10.

15:00

18:00

06.10.

17:15

07.10.

15:00

08.10.

18:00

09.10.

09:00

10:30

10.10.

PFARR-
INFO

Nr. 10/2022

27. Sonntag im Jahreskreis
Caritas-Erntedankkollekte

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Familienmesse (Pfr. S)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

Seniorenmesse mit anschliefendem
Kaffeetrinken
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

Adventsandacht

St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
gestaltet v. Kath. Frauenbund

Donnerstag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

Seniorenmesse mit anschlieendem
Kaffeetrinken
HIl. Familie, Krypta - Bad Salzdetfurth

Samstag

HI. Messe (Pfr. S)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

28. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte
mit Kinderkatechese

HI. Messe (Pfr. B)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. B)

St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
mit Kinderkatechese

++d. Fam. Bock u. Franz

+ Georg Ziegenbein

+ Ludwig Heim

+ Magdalene Mickus

Montag
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17:15

11.10.

09:00

09:00

12.10.

09:00

13.10.

09:00

17:15

14.10.

09:00

15.10.

18:00

16.10.

10:00

17.10.

17:15

18.10.

09:00

09:00

19.10.

09:00

20.10.

16:00

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle — Detfurth

Dienstag
HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HIl. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Donnerstag

HIl. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Florian Walter

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln
+ Marie Schwarz

Samstag

HI. Messe (Pfr. S)
St. Marid Himmelfahrt — Westfeld
+ Stascha Metzner

29. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

Patronatsmesse mit anschlieffendem
Mittagessen im Pfarrheim (Pfr. B)
St. Gallus - Detfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag
HIl. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

Mittwoch

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

Donnerstag

Hl.Messe mit Rosenkranz
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

17:15

21.10.

09:00

22.10.

18:00

23.10.

09:00

10:30

24.10.

17:15

25.10.

09:00

09:00

26.10.

09:00

27.10
09:00

17:15

28.10.

09:00

29.10.

18:00

30.10.

09:00

10:30

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

HI1. Messe (Pfr. B)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

30. Sonntag im Jahreskreis
Weltmissionskollekte

HI. Messe (Pfr. B)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. S)
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag
HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HI. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

HI. Messe
St. Gallus - Detfurth

. Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Siegfried Schrader

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

HI1. Messe mit Segnung Grablichter(Pfr. S)

St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

31. Sonntag im Jahreskreis
Gemeindekollekte

HIl. Messe mit Segnung Grablichter(Pfr. B)

St. Gallus - Detfurth

HIl. Messe mit Segnung Grablichter(Pfr. B)

HI. Familie - Bad Salzdetfurth
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Nachrichten

Segnung Grablichter
An den Tagen Allerheiligen und Allerseelen finden wieder Griabersegnungen statt. Da wir nicht alle unsere
Friedhofe besuchen konnen, besteht die Moglichkeit Grablichter in unseren Kirchen segnen zu lassen.

Pfarrbiiro Detfurth: Das Pfarrbiiro ist am Mittwoch, 05.10. geschlossen.

Gremienwahlen - Wahltermine
Die Moglichkeit zur Teilnahme an den Wahlen in den einzelnen Kirchorten besteht jeweils nach der HI. Messe,
d.h. Samstag, 12.11. 18.00 Uhr HI. Familie Bad Salzdetfurth von 19.00 Uhr bis 20.00Uhr,

Sonntag, 13.11. 9.00 Uhr St. Gallus Detfurth von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr

Sonntag, 13.11. 10.30 St. Cosmas und Damian Grof3 Diingen von 11.30 Uhr bis 12.30 Uhr.
Wer verhindert ist, hat die Moglichkeit zur Briefwahl. Unterlagen zur Briefwahl kénnen ab 18.10. im Pfarrbiiro
unter der Tel. 05063/2518 angefordert werden. Riickgabe der Briefwahlunterlagen bis spéitestens Samstag, 12.11.
18.00 Uhr.

Termine

Seniorenkaffee Grof} Diingen: 04.10.2022, 15:00 Uhr
gemiitliches Kaffeetrinken im Joseph-Miiller-Pfarrheim Grof3 Diingen

Familienkreis Grof3 Diingen: Wir treffen uns am Mittwoch, 12.10. um 19.00 Uhr im Pfarrheim

Kath. Frauenbund Grof3- und Klein Diingen:
05.10.2022, 18:00 Uhr Erntedankandacht in der Kirche St. Cosmas und Damian Grof3 Diingen. Im Anschluss
daran herzliche Einladung zum gemiitlichen Beisammensein im Pfarrheim Joseph-

Miiller-Haus mit kleinem Imbiss.

20.10.2022, 16:00 Uhr Feier der HI. Messe mit Rosenkranzgebet in der Kirche St. Cosmas und Damian Grof3
Diingen Anschliefend gemeinsames Abendessen in der Gaststédtte Bock Grof3 Diingen.

Bibelkreis: 17.10.2022, 09:30 Uhr Bibelkreis im Pfarrheim Hl. Familie

Patronatsfest St. Gallus

Auch in diesem Jahr verbinden wir wieder das Patronatsfest St. Gallus mit dem Angebot eines gemeinsamen
Mittagessens im Pfarrheim. Zur Auswahl gibt es Schweinebraten, Soja Medaillons und Soja Geschnetzeltes, dazu
WaldpilzsoBe, buntes Gemiise, Salat, Spétzle und Kartoffelgratin.

Der Preis fiir das Essen incl. Nachtisch betrédgt 15 €.

Anmeldungen im Pfarrbiiro Detfurth wihrend der Offnungszeiten unter der Tel.-Nr. 05063/2518) Der letzte
Anmeldetermin ist der 08. Oktober.
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Okumenischer Gesprichskreis Detfurth
Vortragsreihe Herbst 2022

1. Erfahrungen als Apothekerin - nicht nur in der Corona-Zeit
Dienstag, 18.10.2022, Angela Meiners-Schmidt (Klein Diingen)

2. Erfahrungen eines Landwirtes - nicht nur mit der Politik
Dienstag, 25.10.2022, Josef Bertram (Wesseln)

3. Das Libanon-Projekt der Gemeinschaft junger Malteser
Dienstag, 08.11.2022, Dr. Christian Wirz (Hannover)

4. Der Kulturkampf in unserer Region 1871-1891
Dienstag, 15.11.2022, OSTD Benno Haunhorst (Holle)

5. Die lebende Natur als Gegenstand der Wissenschaft, als Bild der Evolution und Ausdruck der
Schopfung — dargestellt an der heimischen Pflanzenwelt
Dienstag, 22.11.2022, Dr. Werner Miiller (Hildesheim)

6. Erfahrungen eines Polizisten
Dienstag, 29.11.2022, Bernward Klauenberg (Detfurth)

7. Die Muttergottes in Bildern
Dienstag, 06.12.2022, Klaus-Daniel Serke (Detfurth)

Die Veranstaltungen beginnen jeweils um 19.30 Uhr im Pfarrheim Detfurth, Soltmannstr. 29, 31162 Bad

Salzdetfurth. Nach dem Referat bleibt geniigend Zeit zum Austausch mit den Referenten.

Es 14dt ein: Die kath. Pfarrgemeinde St. Gallus Bad Salzdetfurth; eine Anmeldung zu den Veranstaltungen ist nicht

erforderlich. Aufgrund der Pandemielage sind aktuelle Anderungen méglich. Bitte informieren Sie sich auf

unserer Homepage und achten Sie auf Angaben in unserer Pfarrinfo.

Pfarrbiiro Detfurth

Dienstag, Mittwoch, Freitag 10:00 — 12:00 Uhr
Soltmannstralte 29

31162 Bad Salzdetfurth

Tel: 05063/2518

Fax: 05063/270939

E-Mail: pfarrbuero@sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de

Pfarrbiiro Bad Salzdetfurth

Keine Offnungszeiten
Elsa-Brandstrémstr. 51, Bad Salzdetfurth,
Tel: 05063/605

Pfarrbiiro GroR Diingen
Keine Offnungszeiten
Bergstr. 7, Grof3 Diingen

Pfarrbiiro Westfeld
Keine Offnungszeiten
Hauptstralle 8, Westfeld
Tel: 05065/8243

Pfarrer Blumenberg
Soltmannstralle 29, Detfurth
Tel: 05063/2518

Diakon Christopher McDonald

HorststralRe 51, 31162 Bad Salzdetfurth
05063/2776158

www.sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de
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